



0.0



Comentarios (0)

John Jairo Londono López

Colombiano, Costa Rica
Conferencista | Capacitador | Coach | Docente | Panelista

País de residencia: Costa Rica

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

Áreas de conocimiento

Marca personal con propósito, Neurociencias aplicadas a la publicidad, Ventas desde tu propuesta única de valor.

Descripción del perfil

Graduado en diseño gráfico de la Universidad Creativa de Costa Rica, con especialización en imagen corporativa. Impartió clases en el Tecnológico de Costa Rica y Universidad Creativa. Certificado en Neuroventas por Jürgen Clarik y en Neuropublicidad por The Business Institute Innovation of América, Empresario, CEO de Táctica Empresarial, especialista en estructuración, desarrollo de modelos de negocios e innovación. Ha logrado ayudar e impactado a más de 3000 personas y empresarios a nivel internacional.

Conferencias, Cursos o Talleres

Marketing con Propósito

Flexible

Si tú eres empresaria o profesional independiente desarrollar una Marca Personal sólida y diferenciada es fundamental. Si eres una especialista en tu campo y quieres escalar tu negocio al siguiente nivel. Si realmente quieres expandirlo y convertirlo en un negocio que te brinde altos márgenes de rentabilidad. Si ya tienes tu empresa y tienes tus redes sociales, pero quisieras que la imagen que proyectas sea tan sólida como para impactar a muchas más personas obteniendo mejores resultados. Si quieres aumentar considerablemente la atracción de tu cliente ideal. Si realmente quieres encontrar aquello que te diferencie en el mercado y te haga única sin tener que copiar a nadie.

Experiencias

Director General

Táctica Empresarial Costa Rica

2016 - Actual

Profesor

Universidad Creativa

2016 - 2018

Profesor Neuroventas

Universidad Tecnológica de Costa Rica

2017 - 2018

Director creativo

Creatividad Sin Límites

2004 - 2016

Estudios

Diseñador gráfico

Universidad Creativa de Costa Rica

2005

Artículos

Neuromarketing

Tecnología y Neurociencias aplicadas al marketing y a la publicidad.

<https://www.facebook.com/watch/?v=571955303533212>

Perfil en Mentés a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/john-jairo-londono>